
Conselho Regional dos Despachantes 

Documentalistas do Estado de Mato Grosso do Sul – 

C.R.D.D./MS 

Rua São Roque nº. 653 – Vila Jacy – Campo Grande – MS – CEP 79006.230 – Fone 3384-0688 

e-mail crddms@crddms.com.br site www.crddms.com.br 

 
 

DELIBERAÇÃO Nº. 064/2014 CRDD/MS 

 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DOS DESPACHANTES 
DOCUMENTALISTAS DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - CRDD/MS, no uso de 

suas atribuições e da competência que lhe confere o Art. 31 inciso VII do Estatuto Social e em 

conformidade com Art. 45 do Regimento Interno do CRDD/MS, delibera a substituição do Diretor 

de Cadastro, Registro e Capacitação Profissional.  

 
Deliberação da substituição da Conselheira Efetiva da 

pasta de Comissão de Controle e Finanças de acordo com 

o Art. 55 § 2º do Estatuto do CRDD/MS.  
 

Considerando o disposto no Art. 55 § 2º do Estatuto Social do 

CRDD/MS, resolve: 

 

 

Art. 1º. – Tendo em vista o afastamento da Conselheira Efetiva da pasta de 

Comissão de Controle e Finanças a Sra. Jeciara Sales Cabral Bastos; em seu lugar toma posse o Sr. 

Gilson Acindino da Silva Cabral, 1º Conselheiro Suplente da Comissão de Controle e Finanças, 

brasileiro, portador do CPF nº. 866.317.721-68 RG nº 982.176 SSP/MS e CRDD/MS nº. 0364, 

conforme Art. 45 do Regimento Interno do CRDD/MS. 

  

Campo Grande - MS, 27 de janeiro de 2.014. 

 
 
 
 

Carlos Alberto Peres Lopes 
Conselheiro Diretor Presidente do CRDD/MS 

 
 

mailto:crddms@crddms.com.br
http://www.crddms.com.br/

	DELIBERAÇÃO Nº. 064/2014 CRDD/MS
	Carlos Alberto Peres Lopes


